37. Turic. Guelf. eas cum edd. ante Ald. (errore quem vid. § 33.) exc. Camp. qui aea, cum ex Vall. Bad. pr. det ea. Goth. Voff. 2. causas in qua recepta ipsa (vid. 4, 1, 19). Correxerit Regius.

laborabimus. cf. not. crit.

36. haec dicta. vide § 2.

quas sententias. vid. l. 8.

a. 5. Regius geminum Ciceronis locum designat, unde sua desumerit Qu. De Or. 2,

61. „mementote — unde rit, „dricula — ex iisdem locis fere „etiam graves sententias duci „posse.“ Cicero tamen de sententiis, propriis se dictis, non cogitat.

oriuntur aut *ex corpore* ejus, in quem dici-
mus; aut *ex animo*, qui factis ab eo dictis-
que colligitur; aut *ex his, quae sunt extra*
posita. Intra haec enim est omnis vituperati-
o: quae si gravius posita sit, *severa* est; si
levius, *ridicula*. Haec aut ostenduntur,
38 aut narrantur, aut dicto notantur. Rarum
est autem, ut oculis subjicere contingat, ut
fecit C. Julius, qui cum Helvio Manciae sae-

37. *ex corpore*. Turic. Guelf. Camp. in o. cum edd. ante
Ald. Nostrum Goth. Vall. et Regii quaedam exemplaria.

factis — dictisque. Turic. Guelf. *factus* (ille a pr. manu
factus est § 20.) *dictus qui*. Intra, Turic. Guelf.

Camp. Inter. Male. Frequens confusio, vid. Drakenb. ad
Liv. 5, 27, 2. *severa*. Sic Turic. Guelf. Camp. cum

Goth. Voss. 2. (qui modo lacunam habet a *posita* ad *posita*,
in Goth. non componentem cf. 6, 2, 21.) Bodl. Alm. Vall.
Andr. et edd. ante Ald. quo acc. Bad. pr. Obr. Reliqui *seria*,
obsequentes Regio. *est*. Jenf. *sit* cum edd. ante

Gryph. exc. Bad. pr. Correxerit Regius MSS. addicentibus.
cf. 4, 1, 28. *dicto*. Turic. Guelf. Camp. *dicta*.

Turic. tamen a sec. manu *digitis* et sic Goth. (tac. Geln.) cum
Bodl. Bal. Obr.

38. *autem ut oculis*. Turic. (a pr. manu) omittit *ut*, quod
ipsum suis exemplaribus addere cogebatur Regius. Ex Alm.
aut ut afferunt. An forte excerpens Burm. volebat dare *autem*
sine *ut*? (cf. § 34. 41). Displicet iteratum, diversa potestate,
ut; nec tamen aliam rationem comminiscor.

C. Julius. Goth. 2. C. Lucilius.

Manciae — Manciu. Turic. Guelf. (a pr. manu) Camp.
mancips — *manceps* cum Bodl. Alm. Andr. Tarv. Sed Guelf.

37. *ex corpore*. „Verba
„contracta ex Cicerone de
„Orat. 2, 59.“ Almeloventius.
Tripartitam hanc rationem
habet etiam 3, 6, 25.

dicto notantur. Hic ego no-
tantur non tam esuforia signifi-

catione vituperandi accipiam,
quam illa altera *breviter indi-*
candi (cf. 6, 2, 23.) quod com-
mode sit aliquo urbane dicto.

38. C. Julius — signi gra-
tia positum. cf. Liv. 7, 10.
nbi narratur certamen T. Man-

pius obstrepenti sibi diceret, *Jam ostendam, qualis sis*: isque plane instaret interrogatione, qualem tandem se ostensurus esset, digito demonstravit imaginem Galli in scuto Cimbrico pictam, cui Mancina tum simili-

sec. manus Jenf. et mox edd. ante Basil. *mancipi* — *manceps*. cum Vall. Colb. *Mancino* — *manceps* Goth. *Mancius* — *manceps*. Voff. 2. (?) Error pertinax, sed posterior ille consulto effectus, ut opinor, cum in priorem casus incidisset. Pighius quoque correxit. Nomen praemissum recte praeferunt plerique veteres, nisi quod Loc. Ven. Rusc. *Helio*, Camp. Andr. *Elvjo*. Mox Basil. cum edd. ante Gessn. *Helmio*, quod vitium invasit et Ciceronis libros.

Jam osti. qual. Turic. Guelf. *etiam o. q.* cum Alm. Voff. 2. Goth. edd. ante Ald. exc. Camp. quae sic: *J. osti. etiam jam q.* Corroxit Regius. *tandem.* Turic. *talem*, a sec. manu *tamen* et sic Jenf. cum edd. ante Rusc. exc. Camp. Corroxit Regius. *se ostens.* Sic Turic. Camp. Reliqui *se* ante *tandem*. cf. § 36. 39. *scuto Cimbr.* Sic Turic. Guelf. Camp. cum Voff. 2. et edd. ante Gryph. Reliqui inserunt *Mariano*, ex Cicerone.

hi cum Gallo, ferociter provocante Romanos. Ita autem ad § 5. Drakenborchus: „Hujus proelii picturam multis postea seculis in foro Romano prope rostra vetera sub novis tabernis argentariis publicatam mansisse, et in tabula, facta in scuti Gallici, vel Cimbrici formam, exhibitam fuisse Galli istius exultantis ac barbatae linguam exerentis imaginem ex Cic. l. 2. de Orat. c. 66. Quintil. lib. 6. Instit. Orat. c. 3. et Plin. lib. 35. Hist. Nat. c. 15.“ [est c. 4. segm. 8. p. 683. Hard.] „docuit Pighius in Annal. ad ann. 392. „p. 277.“ Plinius Crassum, pro C. Julio, joci auctorem facit, neque est temere corrigendus, ut vult Huberus Basilensis in *Vuriis lectionibus ad Plauti Amphitryonem* (s. anno, sed editis haud dubio post 1684); verum error ipsius scriptoris agnoscendus. *in scuto Cimbrico.* cf. Cic. de Orat. 2, 66. ad quem locum Turnebus in libello de Joci Ciceronianis: „Marianum“ [hoc enim adjicitur apud Ciceronem] „scutum Cimbricum vocat propterea quod Cimbris saepe a Mario

mus est visus. Tabernæ autem erant circa forum, ac scutum illud signi gratia positum.
 39 Narrare, quæ falsa sint, in primis est subtile

39. *falsa*. Sic Turic. Voss. 2. Goth. Jenf. Tarv. Ald. Bad. pr. multaeque vett. edd. et hoc coniecit Rollinus. Sed Guelf. Camp. *falsa* cum Venet. Bad. sec. Stoer. eoque, recen-

„victis, in memoriam victo-
 „riæ dominus tabernæ scu-
 „tum suspenderat, sic pictum
 „pro tabernæ signo. Solebant
 „enim ad pompam triumphi
 „ornandam multa hujusmodi
 „scuta traduci, et in foro
 „poni. Livius“ [9, 40, 15.
 16.]: „Dictator“ [Papirius
 Cursor] „ex senatusconsulto
 „triumphavit, cujus trium-
 „pho longe maximam speciem
 „captiva arma præbuere; tan-
 „tum magnificentiae visum in
 „iis, ut aurata scuta dominis
 „argentariarum ad forum
 „ornandum dividerentur. inde
 „natum initium dicitur fori
 „orrandi ab aedilibus.“ Hic
 nondum apparet, quare in
 Cimbrico scuto pictus fuerit
 Gallus ille Manlianus. Nec
 multum adjuvat Pighius l. c.
Manliano reponens pro *Ma-*
riano. Nam si maxime C.
 Manlius Maximus, qui et
Mallius, A. U. C. 649 Con-
 sul bellavit cum Cimbris, qui
 potest ejus Cimbricum scutum
 memorari, nisi et fugati a
 Cimbris? Occasio picturae ex
 nominibus tam gentis devictæ
 quam ducis Romani erui posse,
 mihi quidem vix videtur; nisi
 forte Romanis videbatur Gal-

lus ille etiam Cimbro designa-
 re. Neque tamen dubito quin
 illius certaminis Manliani ima-
 ginem prætulerit scutum;
 nec cuiquam temere credam,
 gallum gallinaceum esse intel-
 ligendum, quæ fuit Sighardi
 et Gesneri opinio. Et hæsit
 Gesnerus quoque, hæc ratio-
 nem tenens, in „buccis suep-
 „tibus“ Gallo tributis a Cice-
 ronæ Rectissime; iisque illu-
 strandis Turnebus l. c. com-
 mode adhibet verba gemina
 Orat. post red. in Senatu c. 6.
 „fluentibus buccis, pressa voce
 „et temulenta“ quibus cum
 nemo eruditior fidere queat
 post *apocis*, Marclandi et
 Wolfii, substitutam tutiora
 in Pisonem l. c. 11. „fluentes
 „cerussataeque buccae.“ Quod
 in Pifone temulencia et luxu-
 ria, in Gallo Manliano ferocia
 et iracundia effecerunt. De
 oris enim impuritate expro-
 branda interpretari imagi-
 nem Galli, linguam exerentis,
 quod jubet Isaacus Vossius ad
 Catullum p. 336 citante Bur-
 manno, alienissimum fuerit.

39. *quæ falsa sint*. Haec
 est optimorum librorum scri-
 ptura, quam et ipsa sententia
 firmissime tuetur. Neque enim

et oratorium: ut Cicero pro Cluentio narrat de Cepasio atque Fabricio, aut M. Coelius de illa D. Laelii collegaeque ejus in provinciam festinantium contentione. Sed in his omnibus cum elegans et venusta exigitur tota expositio, tum id festivissimum est, quod adjicit orator. Nam et a Cicerone sic est⁴⁰ Fabricii fuga illa condita: *Itaque cum callidissime se putaret dicere, et cum illa verba gravissima ex intimo artificio depromsisset:*

tioribus ante Burm. Nulla mentio Alm. et multorum praeterea. cf. § 89. aut. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Jenf. (non at ut Gesn.) Voss. 2. et edd. ante Ald. Reliqui ac, mutante Regio. M. Sic Turic. Camp. cum Ald. Reliqui Marcus. cf. § 25.

D. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Voss. 2. Reliqui (sed ii sunt editi) C. Nominis autem genitivum Turic. a pr. manu habet simplici I, ut et mox in Fabricio bis et in Fabio § 61. in Vatinius § 68. cf. 3, 5, 17. Eadem ratio ubique est Turicensis. cf. Oudend. ad Suet. Aug. 101. Claud. 12.

festinantium. Turic. a pr. manu festantium. Guelf. manifestantium. festiv. est. Sic Turic. Guelf. Camp. Reliqui e. f. cf. § 38. 44.

⁴⁰. condita. Guelf. credita cum Jenf. Loc. Ven. Rufc. Sed verum, quod reposuit Regius, jam Turic. Vall. Camp. Tarv. cf. Cic. pro Muren. c. 31 extr.

depromsisset. Turic. a sec. manu inserit p. cf. 3, 8, 16.

falsas haec narrationes appellare ulla ratione procedit. factum neque dictum hoc aliunde notum ex hoc ipso loco eruit idem hunc in modum, ut contentio fuerit Laelio cum collega quaesturae, utrum Syracusanam an Lilybaetanam obtineret. Sic Laelium occupare voluisse alteram.

cf. 4, 2, 19.

Cic. pro Cluent. c. 21.

D. Laelii. Hujus viri praenomen C. ponit ex editionibus nostri Pighius Annal. ad A. U. C. 799. p. 400 sq., sed praegravant MSS. Neque

Respicite C. Fabricii senectutem. cum hoc, respicite, ornandae orationis causa saepe dixisset, respexit ipse: at Fabricius a subseleliis demisso capite discesserat, et cetera, quae adjecit: nam est notus locus: cum in re hoc solum esset, Fabricium a judicio recessisse.

41 *Et Coelius cum omnia venustissime finxit, tum illud ultimum, Hic subsecutus quomodo transferit, utrum rate, an piscatorio navigio, nemo sciebat. Siculi quidem, ut sunt lascivi et dicaces, ajebant in delphino sedisse, et sic tanquam Ariona transvectum.* 546

Resp. C. Sic Turic. Guelf. *Resp. inquit hominum fortunam resp. C.* Goth. Jenf. (errante Gesn.) cum Voff. 2. et edd. ante Bad. nisi quod *fort.* omisi in excerptis Camp., per errorem haud dubie. Mox integra dantur e Cicerone; nec tamen *judices* pro *inquit* ante Gryph. Malui abstinere iis, quae abessent a vetustissimis; nec attinebat notissimum locum integrum dari a Qu. Quod autem *duros* ponunt pro *dubios* Ciceronis, id nullo MS. niti persuasum habeo.

at Fabr. a. Turic. a *F. a*, a sec. manu *F. et a.* Guelf. ac *F. a.* Goth. nostrum ipsum (errante Gesn.). Sed Jenf. omittit *at* cum edd. ante Ald. exc. Camp. Tarv.

demisso. Turic. Guelf. Camp. *dimisso.*

notus. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. *totus.* Praeferrem si addiceret Turic.

41. *illud.* Turic. a pr. manu *illum* cum Alm. cf. § 38.

45. *Hic.* Ita Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Alm. Reliqui *Sic.* *rato.* Turic. *ratus.*

40. *notus.* vid. not. crit.

41. *finxit.* Hoc quidem non eo pertinet ut commendetur modo (§ 39.) *falsa*, vel *Ficta* l. 4. Est enim *effinxit*, *exposuit*, quorum prius sine

audacia reponere possis, praecedente *E* in *venustissimo*.

quidem. Cave audias Francium corrigentem *quidam*, nihil enim alienius.

In narrando autem Cicero consistere *facetias*⁴² putat, *dicacitatem* in jaciendo. Mire fuit in hoc genere venustus *Afer Domitius*, cujus orationibus complures hujusmodi narrationes insertae reperiuntur: sed dictorum quoque ab eodem urbane sunt editi libri. Illud quo-⁴³que genus est positum non in hac veluti jaculatione verborum, et inclusa breviter urbanitate, sed in quodam longiore actu, quod de Crasso *contra Brutum* Cicero in *secundo de Oratore libro*, et aliis quibusdam locis narrat. Nam, cum Brutus in accusa-⁴⁴tione Cn. Planci ex duobus lectoribus offen-

42. *jaciendo*. Turic. Guelf. Camp. *faciendo* cum Goth. Alm. Voss. 2. et edd. ante Ald. Emendavit Regius praestantissima conjectura, nihil contra agente Badio, qui transponit: *fac. — fac. — dic. i. narr.* levicula etymorum specie deceptus.

43. *verborum*. Camp. *dictorum* cum Palat. Gebh. Goth. 2. Alm. sed hunc vix credo recedere a vulgata, quoniam facit Turic. (cf. § 41. 45). Recte Burmannus abstinuit a scriptura sane blandiente, ob id quod modo erat *dictorum*. Gesnerus glossam interpretatur *dictorum*.

44. *Cn.* Turic. Guelf. Camp. *C.* cum Goth. et edd. ante Bas. nisi quod Tarv. et recc. integrum dant *Caji*. cf. Ern. Clav.

42. *Cicero*. Locum designavit Rollinus: Orat. c. 26. „duo genera — *facetiarum* — „*dicacitatis* — altero in *narrando* — altero in *jaciendo*.“ Paulo diversum vocabulorum usum animadvertit Gesnerus de Orat. 2, 54. ubi *facetis* ipis subjicitur hoc *peracutum et breve*, et sit mentio *faceti dicti*. Regius ablegat ad libros de Or. 2, 59. 60. qui et ipse locus valde huc facit.

43. *jaculatione*. Juvenal. 7, 193 „Felix, orator quoque „maximus et *jaculator*.“

secundo de Oratore. c. 55. *aliis — locis*. Designant VV. DD. Pro Cluentio c. 51. Utrum praeterea alicubi idem memoretur in Ciceronis libris, equidem non dixerim.

44. *ex duobus*. Pithoeus verissime pro *ex* de conjectura reponit *sacitatis*; neque enim

disset, contraria L. Craffum patronum ejus in oratione, quam de Colonia Narbonensi habuerat, fuafiffe iis, quae de lege Servilia dixerat; tres excitavit et ipse lectores, hisque patris ejus dialogos dedit legendos: quorum cum in *Privernati* unus, alter in *Albano*, tertius in *Tiburti* sermonem habitum complecteretur, requirebat, *Ubi essent eae possessiones?* Omnes autem illas Brutus vendiderat: et, cum paterna emancuparet praedia, turpis habebatur. Similis in apo- 54
logis quoque et quibusdam interim etiam historiis exponendi gratia consequi solet.
45 Sed acutior est illa atque velocior in urbanitate *brevitas*. Cujus quidem duplex forma

Cic. p. 234. *dixerat.* Turic. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. *dixerit* cum Vall. Voff. 2. et edd. ante Bad. Correxerit Regius.

emancuparet. Sic Turic. quamquam latet haec scriptura in vitio librarii *paternae mancuparet.* Reliqui *manciparet* nisi quod Guelf. Obr. *mancuparet.* Camp. *nuncuparet* cum Goth. Voff. 2. Andr. Agnosce Codd. deteriores cf. § 37. Praetuli compositum verbum simplici, quia sic clarius fit, alienasse Brutum paterna praedia. Nam si maxime *mancupare* ipsum tale quid significat, dativo addito erat opus, qui fere semper reperitur in structura *mancipandi*. (Quamquam sine hoc est Tac. Annal. 1, 73.) Sed expletur hoc praepositione adjuncta, quam imprudens nobis servavit dormitans ille librarius Turicensis. cf. 4, 3, 17.

inter. etiam. Sic Turic. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. Reliqui *e. i.* cf. § 39. 45.

exponendi. Sic Turic. Guelf. Camp. Tarv. cum Goth. Alm. Jenf. Ald. Bas. Reliqui *exponendis.* 45. *dupl. forma est.* Sic Turic. Guelf.

serendam credo vulgatam, *exponendi gratia* i. e. grata
quamquam est omnium libro- narratio. *Consequi* autem h.
rum. l. fere quod *contingere* significat.

emancuparet, vid. not. crit. cat.

est, *dicendi*, ac *respondendi*. sed ratio com-⁴⁶munis in partem: nihil enim quod in lacef-
fendo dici potest, non etiam in repercu-
tendo: at quaedam propria sunt responden-
tium. illa etiam ira concitati afferre solent:
haec plerumque in altercatione, aut in rogan-
dis testibus requiruntur. Cum sint autem
loci plures, ex quibus dicta ridicula ducan-
tur, repetendum est mihi, non omnes eos

Camp. e. dupl. f. Goth. (tac. Gefn.). Reliqui d. e. f. cf. § 44.
item § 46.

partem. Sic Turic. Guelf. cum Alm. Obr. Reliqui
parte.

46. nihil enim quod — potest non. Sic Turic. Guelf.
Camp. Goth. Jenf. (errante Gefn. sed in Goth. quod additur
a sec. demum manu) et edd. ante Ald. Ex Alm. idem, nisi
quod omittitur quod. cf. § 43. 47. Reliqui n. e. — p. quod n.
transponentem Regium secuti.

quaed. propr. Sic Turic. Guelf. Goth. (tac. Gefn.). Reliqui
p. q. cf. § 45. 50.

ira conc. Turic. a pr. manu
itaque c. Diu equidem haec literas versavi et revolvi ut ali-
quid utile sententiae eruerem. Neque enim dubito quin
vera in iis lateat scriptura eaque multum discrepans a vulgata.
quo post ita vix potuit forte fortuna allini. Nihil sane succur-
rit, in quo acquiescere velim. An patiemur etiam itaque con-
sitati abire in ista: etiam atque etiam meditati?

requiruntur. Turic. a pr. manu requirantur.

46. illa etiam — requirun-
tur. Apparet opponi ea, quae
domo afferuntur, inventis in
ipsa altercatione testiumque
interrogatione. Jam ne requi-
runtur quidem magnopere ad
rem facit, nisi forte id tenes,
quod sane multam speciem
habet, requiri dici pro deside-
rari; sin pro erui, usum lo-
quendi ignoro et malim repe-

riuntur. Sed quid est quod
„ira concitati“ haec afferre
dicuntur? Aut cur iras pro-
prio fit mentio, quae magis
subitaneum aliquod dictum ex-
primet, quam domo afferen-
dum ministrabit? cf. not. crit.
ducantur. Non displicet pro-
fecto Obrechtus, reponens du-
cuntur.

repetendum. cf. § 29. 30.

47 oratoribus convenire. In primis autem ex *amphibolia*, neque illa obscura, quae Atellanæ more captent, nec, qualia vulgo jactantur a vilissimo quoque, conversa in

47. autem ex. Turic. Guelf. ut ex. In Alm. τῷ aut, an ex subiciatur, nemo docet (cf. § 46. 50). Camp. ut in.

amphibolia. Guelf. Camp. Tarv. *amphibologia* cum Bodl. Vall! (a pr. manu) Andr. et edd. ante Gryph.

quae. Tarv. *quum*. Ald. *cum*.

Atellanæ. Turic. *ato iellanie*, a sec. manu *attellaniae* us et Jenf. Sed Guelf. *attelliano*. Camp. *Attellano*. Goth. *Atellanio* cum Voss. 2. Vall. Similis varietas est apud Suet. Cal. 27 ed. Oud. ubi quoque terminatio *nise*.

captent. Turic. a sec. manu *captant*, et fortasse apiculus in extrema voce, index passivi. Guelf. *captantur*, anteversum τῷ more.

a vilissimo. Turic. Guelf. Camp. omittunt *a* cum Goth. et edd. ante Gryph. Mox § 49. *a villa* libentius careas praepositione, itidem literae V praemissa. Si quid in universum statuere licet de hac §. diffido sane illi *autem* post *in primis*, a bonis libris desituto, cum praesertim paucis vocabulis ante sit „cum — „*autem*.“ Nec tamen facile dicta, quomodo ut structuram juvare possit. Malim quidem sic ordinari eam: *In primis ut ex amph. neque illa obscura, quasi Atellano more, captent nec q. v. j. a* (praepositione enim opus est profecto) *v. q. etc. Ut pendere dicam ab illo repetendum est*, quanquam impeditur hoc, interveniente accusativo cum inf., nec praestem latinatam hancce *ut neque — neque pro ne — neve*. Indidem mox penderet hoc quoque: *Ne illa quidem*. Siu retinemus *autem*, tamen *captent* interdicens et dehortantis animo dictum accipimus. Saltem *quas* nequaquam fero, quo stante *neque illa*

47. *In primis — ambiguitas*. In hisce sententia quidem facillime perspicitur, structura iusta, neque ex vulgata eruitur, neque ex librorum veterum fluctuatione constituitur. *Atellanarum* dicta ex antiquitate obscura habita a Qu. recte

monet Gesnerus. De hoc fabularum genere videndus Livius loco classico 7, 2 cum interpretibus et in his Casaubono de Satira et Dacero in Commentariis Academiae Inscripitt.

maledictum fere ambiguitate. Ne illa quidem, quae Cicèroni aliquando, sed non in agendo, exciderunt, ut dixit, cum is candidatus, qui coci filius habebatur, coram eo suffragium ab alio peteret: *Ego quoque*

obscura referri debent ad praecedentem infinitivum *convetire*, durissima structura. Nec video, unde nobis existat conjunctivus in illo *captent*, nisi fuerit praecipientis Quintiliani. Secundae enim Turicensis manus minimum tribuo. Ne passivum quidem illud Guelf. placet, vel ob sonum influavem *captantur*, *jactantur*. Huic taedio remediis quibusdàm contra iturus erat Fabius. Burmanni quidem suspicio, scribentis: *quae Atellani more captant*, non est spernenda, praesertim si scribere liceat *Atellani e more*, in quo tota est veterum scriptura. *Atellanum*, actorem *Atellanarum*, habes apud Cic. quoque ad Div. 9, 16. Suet. Galb. 13. Sed scrupulus (praeter illam fruendi cum inf. *convenire* duritiem) restat in *captent*, quod aegre mutatur in *captant*. Nam *more*, e *mors* satis apertum,

quae Cic. Turic. a pr. manu quod C. dixit. Hoc dedi ex uno Camp. Reliqui *dixi*, sententia admodum impedita. Quando enim et ubi, hoc *dixit* Qu.? quanquam aliquid simile § 4. Nec videtur structura posse carere verbo finito (Aliter se res habet § 96 ubi casus rectus *Cicero*); nec exitum habet ullum in hac ordinatione, vulgo recepta. Possit tamen nostrum ipsum esse a Campani emendatione cf. 5, 13, 19. Gallaeus suo remedio (cf. 2, 10, 4.) utens expungit *dixi*. Si salebrosius videtur *dixit cum* cf. § 59. 64. *is. Turic. his.*

coci. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Alm. Jenf. (non *cocci*) et edd. ante Bad. Reliqui *coqui*. cf. 1, 2, 6.

ab alio. Turic. Guelf. a. eò cum Vall. et edd. ante Ald. exc. Camp. Regius nostrum commendavit, quod in quibusdàm legi narrat, frustra refragante Badio. Et Goth. nobiscum.

coci filius — favebo. Donatus ad Terent. Adelpi. 3, 3, 69. „Ciceronis dictum refertur in eum, qui coqui filius „secum causas agebat: Tu „quoque aderas huic causae.

„Nam apud veteres *coquus* „non per C. literam, sed per „Q scribebatur.“ Occasio dicti verior profecto et elegantior narratur a Quintiliano.

48 *tibi favebo.* Non, quia excludenda sint omnino verba, duos sensus significantia: sed, quia raro belle respondeant, nisi cum prorsus 54^a rebus ipsis adjuvantur. Quare non hoc modo, paene et ipsum scurrile, Ciceronis est in eundem, de quo supra dixi, Isauricum, *Miror, quid sit, quod pater tuus, homo constantissimus, te nobis varium reliquit:*
 49 sed illud ex eodem genere praeclarum, cum objiceret Miloni accusator in argumentum factarum Clodio infidiarum, *quod Bovillas ante horam nonam devertisset, ut expectaret, dum Clodius a villa sua exiret, et identidem interrogaret, quo tempore Clodius occisus*

tibi favebo. Sic Turic. Guelf. cum Alm. Goth. Voff. z. Vall. et edd. ante Ald. exc. Camp. Reliqui inserunt *iure*, improbante Regio et a vetere exemplo abesse tastante. Profectum hoc ab iis, qui ignorant ὅσα πλέον ἡμῖν πάντες.

48. *belle.* Turic. *velle* cum Alm. sed ille a sec. manu *ad velle* et ita Obr. Sed Guelf. *id velle* (puto voluisse hos: *ad voluntatem*). Jenf. *bello*, ex quo nostrum reposuit Regius. Tarv. *pelle*. Burmanni conjectura *ad verum* nequaquam opus. cf. § 74. *in eundem.* Turic. *et e.* a sec. manu *ejusdem*. Guelf. *et ejusdem*. *Isauricum, Miror.* Turic. *isauri minor.* Guelf. *isauri minorem.*

reliquit. Camp. *reliquerit.* *sed illud.* Turic. a sec. manu inserit *et.* cf. § 7.

48. *respondeant.* Ita et mox § 54. *respondent* pro *conveniunt*.

Qua rs. Sensum turbant haec. Repono *Quale*, conjiciente jam Dan. (cf. 6 2, 11). Idem error § 88.

supra. § 25. *Varium Phi-*

lander et Gesnerus rectissime interpretantur maculosum a plagis, quorum hic ponit locum Plautinum Pseud. 1, 2, 12 „Ita ego vestra latera loris „faciam ut valide *varia* sint.“ vide Taubm. ad Plaut. Epid. 1, 1, 15.

esset? respondit, *Sero.* quod vel solum sufficit, ut hoc genus non totum repudietur. Nec plura modo significari solent, sed⁵⁰ etiam diversa: ut Nero de servo pessimo dixit, *Nulli plus apud se fidei haberi: nihil ei neque clusum neque signatum esse.* Per-⁵¹

50. *plus apud se.* Sic Turic. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. Reliqui a. f. p. cf. § 46. 51.

neque clusum. Sic Jenf. I. oc. Ven. Rusc. Bad. pr. *neclusum* Turic. *inclusum* Guelf. Camp. Goth. Voff. 2. *neque inclusum* Vall. Tarv. Bad. sec. *neque oclusum* Alm. (cf. § 47. 52.) et sic reliqui cum Cicerone.

signatum. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Alm. Voff. 2. Vall. et edd. ante Gryph. Reliqui ex Cicerone *obsignatum.*

49. *sero.* Valla Elegant. 4, 107. „Haec — tria Sero signi-
„ficat, quae tamen paene
„idem sunt. Una et vera
„significatio est pro vespere,
„quod est post occasum. Al-
„tera quae hinc nascitur,
„quae est post tempus. Quod
„enim post solis lucem est,
„id vere potest post tempus
„dici. Cicero, cum accusa-
„tor Milonis identidem inter-
„rogatus [l. interrogans]
„instaret, quo tempore Clo-
„dius esset occisus, urbane re-
„spondit: *Sero*, non tam ho-
„tam intelligens, quam tar-
„dius occisum, et post tem-
„pus, quo debuisset occidi“
etc. Eiusdem adverbii signi-
ficationis testem locum ponit
Pseudo-Turnebus Cic. ad At-
tic. 7, 21 „Lentulus venit

„*sero.*“ Regius quidem haeret in hisce et operosius sententiae rationem reddit, sed nec diversam ab illa, quam posui. Male autem a suis aequalibus vulgo dici narrat *bonum sero*, quibus se respondere consuevit *malum cito*. cf. Cerda ad Virg. Aen. 12, 864 *serum*.

50. *Nero de servo.* Cic. de Or. 2; 61 „Ridiculum est Nero-
„sonianum illud vetus in fu-
„race servo, solum esse, cui
„domi nihil sit nec obfigua-
„tum, nec oclusum.“ Turnebus in Commentario ad jocos Ciceronianos hunc Neronem censet esse eundem C. Claudium consulem A. U. C. 547, qui res adversus Annibalem, et Asdrubalem gesserit.

venit res usque ad aenigma: quale est Ciceronis in Pletorium Fonteji accusatorem, *cujus matrem dixit, dum vixisset, ludum, postquam mortua esset, magistros*⁵⁴³ *habuisse.* Dicebantur autem, dum vixit, infames feminae convenire ad eam solitae: post mortem bona ejus venibant. Quamquam hic *ludus* per translationem dictus est, ⁵²*magistri* per ambiguitatem. In metalepsin quoque cadit eadem ratio dictorum: ut

51. *aenigma.* Turic. Guelf. *enigmam.*
quale. Turic. Tarv. *quae* cum Jenf. Correxerit Regius.
 Origo vitii est in scriptura modo relata.
Fonteji. Turic. Guelf. Camp. *Fontei.* cf. § 39.
vixisset. Turic. Camp. *jussisset* cum Alm.
esset. Turic. a pr. manu *esse.* Camp. *est.* cf. 6, 2, 12.
habuisse. Turic. (a pr. manu) Guelf. *abiisse.*
vixit. Turic. *vissit.* cf. 5, 14, 12.
conv. ad eam. Sic Turic. Camp. Reliqui a. e. c. cf. § 50.
 item *mox.* bona *ejus.* Sic Turic. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. Reliqui e. b. cf. modo, item § 55.
venibant. Turic. Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. Tarv. *veniebant* cum Voff. 2. *dictus.* Turic. *dictum,* mire.
 52. *eadem.* Sic Turic. Guelf. Camp. cum Alm. Goth. 1. 2. Voff. Andr. Bas. Reliqui omittunt.

51. *Ciceronis.* Magna pars ejus orationis quam pro M. Fontejo habuit Cicero, aetatem non tulit, cujus et hoc est quod refert Qu. cf. Fragmenta apud Ern. p. 1059. Ad hunc nostri locum spectat nota P. Manutii ad Cic. ad Att. 1. 1. „infamem“ [matrem Pletorii Cicero] „significavit et ab im- „pudicitia, dum viveret; et „mortuam, ab aere alieno.“

52. *metalepsin.* cf. 8, 6, 37.

eadem ratio i. e. hoc dictorum genus quod petitur ex amphibolia. Neque enim quidquam nisi species amphiboliae est metalepsis, cujus praesentissimum exemplum habe Homericum illud ubi ἐβόωσα ponitur pro ἀΐουσα, Odyss. 9, 327. quoniam ἰσοδῆς aliquo usu idem est τῷ ἐξῆς.

Fabius Maximus, inculans Augusti congiariorum, quae amicis dabantur, exiguitatem, *heminaria esse* dixit. nam *congiarium* commune liberalitatis atque mensurae; ea mensura ducta in minutionem rerum.

Augusti. Turic. *angustas*. Guelf. *anguste*. Camp. *angustas* cum Goth. Voff. 2. Vall. et edd. ante Ald. Correxiss Regius, cui tanto libentius ausculto, quia primitus *anguste* scriptum videtur, adverbium interpretante librario.

heminaria. Guelf. Camp. *heminariam* (nisi quod hic sine aspiratione) cum Goth. Voff. 2. Vall. Bodl. Andr. et edd. ante Bad. Correxiss Regius, quem adjuvat Turic. neque enim hic quidquam suspicor neglectum a conferente.

cong. commune. Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tac. Geln.) cum Alm. et edd. ante Bad. Reliqui inferunt *cum sit*, suadente Regio. *ea.* Sic Turic. Guelf. Goth. (err. Geln.) Camp. cum Voff. 2. (qui et deinceps *mensura* omittit cum Goth. tac. Geln.). Reliqui *a*.

ducta. Guelf. Camp. *dicta*.

in minutionem. Sic Turic. Guelf. Camp. Tarv. cum Goth. Voff. 2. Jenf. Mox Locat. cum reliquis ante Ald. *imminutione*, quod et Alm. tribuitur (cf. § 50. 54). Reliqui *imminutio est*, ex Regii conjectura.

Pariter et hic, quoniam *congius* et *hemina* aliquatenus sunt conjuncta, Fabius, dictum captans, alieno etiam loco eadem reciprocavit.

Fabius Maximus. Hic est P. Fabius Paulus Maximus (tale enim ejus nomen indicat Cannegieterus de mutata Romanorum nominum ratione p. 2.) A. U. C. 743 Cos. de quo vide Tacit. Annal. 1, 5 ibique Lipsf. Ad eundem sunt aliquot Ovidii ex Ponto epistolae magnam ejus eloquentiae famam fuisse testantes,

nisi forte hac laude exul poeta amicum potentem demereri conabatur. Longe enim iniquius de eodem est Cassii Severi et Senecae ipsius apud M. Senecam judicium p. Bip. 173. (ubi cum Nic. Fabro scribe *Fabius pro Fabianus*) nec aliud videtur nostri h. l. Generis claritatem, quam et Ovidius, significat L. Seneca de Clementia c. 9.

nam cong. — rerum. Sunt haec abruptius posita, cujusmodi oratione utimur, brevi interpretatione aliquid velut

53 et tam frigida, quam est nominum fictio, ad-
 jectis, detractis, mutatis literis: ut *Acisculum*,
 quia esset pactus, *Pacisculum*; et *Placidum* no-
 mine, quia is acerbus natura esset, *Acidum*;
 et *Tullium*, cum fur esset, *Tollium* dictos in-
 54 venio. Sed haec eadem genera commodius
 in rebus, quam in nominibus respondent. 544
 Afer enim venuste Mallium Suram, multum
 in agendo discursantem, salientem, manus
 jactantem, togam dejicientem et reponen-
 tem, *non agere* dixit, *sed satagere*. Est
 enim dictum per se urbanum, *satagere*,
 etiamsi nulla subsit alterius verbi similitudo.

53. *et tam*. Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tac. Gesn.) cum Voss. 2. et Loc. Venet. Nam Tarv. jam inserit *haec*, quod mox et Rusc. reliquique jubente Regio, sed nulla utilitate. *adjectis*. Turic. Guelf. *adjectis*. Jenf. (tac. Gesn.) *adjectis is*, *mutatis*. Turic. Guelf. omittunt. Male. *esset Acidum*. Turic. Guelf. *et ad citum*. Jenf. (tac. Gesn.) *e. Aculum*.

54. *Mallium*. Sic Turic. Camp. cum Voss. 2. non concinente Goth. Sed ego Burm. voluisse nominare *Alm*. existimo (cf. § 52. 57). Reliqui *Manlium*. Guelf. *Maulium*. cf. not. ex. ad § 38. In Leidensi jubemur (a Pithoeo haud dubie) legere *Manilium*; ratione posita nulla.

agendo. Turic. a pr. *manu agendum*.

enim dict. Guelf. *hoc d.* cum Goth. Error est, de quo § 7.

cito subsequentes. Ad rerum
 intellige „dono datarum.“
 Pronomen *ea* ad mensura sic
 additur ut supra 6, 2, 23 ad
ampl.

53. *et tam frigida*. Hoc et
 ipsum refertur ad nominati-
 vum mensura. Ducta eo est
mensura, et quidem non ma-

jore cum sale, quam sit *fictio*
nominum.

54. *Mallium Suram*. Hunc
 non aliunde norunt VV. DD.
 Burmannus, apud Plin. H. N.
 l. 18 p. (Bip.) 259 *Suram*
Mamilium esse monens, cum
 nostro eundem facere recte
 dubitat. cf. not. crit.

Fiunt et adjecta et detracta aspiratione, et 55
binis conjunctis verbis similiter saepius frigida, aliquando tamen recipienda. Eademque conditio est in iis, quae a nominibus trahuntur. Multa ex hoc Cicero in Verrem, sed ut ab aliis dicta, modo, *futurum*, ut *omnia verreret*, cum diceretur ei *Verres*:

56. et adj. et detr. Sic Turic. Guelf. Camp. Reliqui e. d. e. a. cf. § 51. 56. *futurum*. Guelf. *furtim*. Camp. *furtum*. *verreret*. Turic. (a pr. manu) Camp. *verteret* cum Goth. Voss. 2. Jenf. Tarv. *everreret* malit Gesn.

ei. Sic vestutiōres mei omnes. Omittunt Goth. et edd. post Tarv. quod suadet etiam Regius. Gesnerus omne hoc *sunt* — *Verres* uncis sepsit tanquam glossēma.

55. ex hoc. Hoc vix videtur integrum. Malis addi *genero*. cf. § 56. Facilius excidebat ob literas similes in Cicero.

ab aliis. cf. § 4.

futurum — *Verres*. Hoc quidem frustra quaesiveris in libris Verrinis, neque enim sufficit positum 4, 24 *everriculum* quo utitur Gesnerus, nec *oversum* atque *extersum* fanum 2, 21. Propius est 4, 25 extr. Praeterea trium istorum minime est facetum, quamquam aliqua, et major sane quam pro librario, gratia contingit dicto, si attendas, cujus me admouit Buttmannus, secundam futuri personam esse in *Verros*, ut, au-

dito sermone compellantium Verrem, continuo Siculi dixerint *futurum* cet. Sic apparet nequaquam otiosum esse pronomini dativum *ei*, sine quo nec ullus relinqueretur lepor, nec ferri posset *diceretur* positum pro *vocaretur*. Unde igitur arripuit hoc Qu.? An forte et ipsum incertae ejus memoriae (cf. § 18.) tribuimus, ut vulgo jactatum quid, vel quod jactari potuerit, apud Ciceronem legisse sibi visus sit? Nam in lacuna illa libri primi Verrinarum extremi nullum praesidium, quoniam is non est locus hujusmodi dictionum. Structura autem subjiciendi hanc dicto explanationem, eadem recurrit § 64 *sunt* — *perplueret*.

modo, *Herculi, quem expilaverat, molestiorem apro Erymanthio fuisse: modo, malum Sacerdotem, qui tam nequam verrem reliquisset: quia Sacerdoti Verres successerat.*
 56 Praebet tamen aliquando occasionem quaedam felicitas hoc quoque genere bene utendi: ut pro Cecinna Cicero in testem Sex. Clo-

Herculi quem. Turic. *Hercules ei quas.* Guelf. *Hercule ei quem.* Camp. Goth. Jenf. (err. et tac. Gesn.) *Herculem ei quem* cum Voss. 2. et edd. ante Ald.

molestiorem. Turic. (a sec. manu) Guelf. *molestior est* cum Bas. non margine, ut Burm., sed contextu.

mol. apro. Turic. Goth. (tac. Gesn.) Camp. inserunt *quam* (quod et Guelf. post suum *est*) cum Alm. Voss. 2.

Sacerdoti Verres. Turic. Guelf. Camp. *Sacerdos Verri* (Turic. a pr. manu *S. Veri* et sic Tarb.) cum Alm. Goth. Voss. 2. et edd. ante Ald., relabente in vitium Bad. pr. Hic non potuit ipsius Qu. esse error, sed fuit ejusdem librarii qui modo omnia turbavit ignarus, addens de suo *quam*.

56. *hoc quoque genere bene.* Turic. enim (cf. § 54.) *q. b.* Guelf. Goth. (tac. Gesn.) Camp. *l. q. b.* cum Alm. Voss. 2. Hic quidem *genere* poteramus carere, modo fuisset § 55.

Sex. Clod. Turic. a pr. manu *sunt* (sed per compendium folius S cum linea) *ex C.* mox a sec. manu *sumit ex Clodio.* Vide mihi correctricem manum secundam.

Herculi — Sacerdotem. vid. Cic. in Verr. 4, 43. 1, 46.

56. *pro Cecinna.* c. 10. Ernestus nequaquam debet verba ista nec minus niger velut spuria rejicere, si maxime aberant a Waldarferiana. Rectissime enim h. l. Gesnerus monet, respicere hoc ad colorem personae, qualis et Ma-

nutii est animadversio ad locum Ciceronis. Quanquam nihil tale nunc apparet in personis Terentianis. Nec ab eo est, cujus mentionem injicit Pseudo-Turnebus; in primis faetum esse in nominibus lustrum Ciceronis pro Cluentio, in Bulbo et Gutta c. 26. quem locum excidisse Quintiliano, haec tractanti, valde miror.

dium Phormionem, *Nec minus niger, inquit, nec minus confidens, quam est ille Terentianus Phormio.* Acriora igitur sunt et 57 elegantiora, quae trahuntur ex vi rerum. In his maxime valet similitudo, si tamen ad aliquid inferius leviusque referatur: quae jam veteres illi jocabantur, qui Lentulum *Spintherem*, et Scipionem *Serapionem*

est ille Ter. Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tae. Gesn.) cum edd. ante Gryph. Reliqui i. T. e. cf. § 55. 59.

57. *quae jam.* Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tae. Gesn.) cum Boal. Alm. Voss. 2. Andr. et edd. ante Ald. qui de suo haud dubie, *quemadmodum* cum marg. Basil. Reliqui *qua jam* conjiciente Regio.

Serapionem. Turic. *et ferationem*, a sec. manu *q. firiationem*. Guelf. *et firicionem*. Camp. *Siricionem* cum Goth. (err. Gesn.) nisi quod hic Sy. Jenf. *syriationem* cum edd. ante Rusc. qui, Regio docte emendante, nostrum (cf. § 30). Ex Voss. 2. *ferationem* affert Burm. An volebat Alm. (cf. § 54. 59.)? Manifesta verae scripturae vestigia in prima manu Turic. Hermolaus Barbarus et hic et in Plinii loco legi volebat *sciritionem* prodente, nescio unde, Pseudo-Turnebo. Quid in Plinio dent MSS. nossemus, si Criticus esset Harduinus. Aldus, non inconsulto, his enim, *Scrupionem* facit, quod Mosellanus

57. *quae — jocabantur.* Eadem structura Cic. ad Div. 9. 14 „haec — jocatus sum.“ 7. 14. Horat. Sat. 1, 5. 62. „permulta jocatus.“ Malis sane qualia pro *quae jam*.

Spintherem — Serapionem. Valer. Max. 9, 14, 3. „Cornelius Scipio — in servilem „Serapionis appellationem vulgi sermone impactus est, quod hujusce nominis victimario quam simillimus eras.“

ibid. n. 4. „propter similitudinem“ (Lentulus) „ex „quodam secundarum“ (partium histrione) „cognomen „Spintheris traxis.“ Lentulus hic est ad quem datae sunt epistolae libri primi Ciceronis ad diversos, ubi vide Mantium, de eodem exponentem. Scipio est Nasica, interfectore Ti. Gracchi. de hoc cf. Epit. Liv. 55. item de utroque Plin. H. N. 7. 12 S. 10. 21. 3 S. 7.

esse dixerunt. Sed ea non ab hominibus modo petitur, verum etiam ab animalibus: ut nobis pueris Junius Bassus, homo in primis 58 dicax, *Asinus albus* vocabatur. Et Sarmenus, seu P. Bleffus, *Junium, hominem nigrum,*

interpretatur a *sercando*, Fessi anus *scriptas* ad partes vocans neque ullo modo serens Codd. scripturam *Serapionem*.

58. *P. Bleffus*. Sic Turic. a sec. manu (a pr. enim *pleffis*) cum Camp. nisi quod hic simplici S. ut et Guelf. Goth. (tac. Gesn.). Unica litera praenomen dant nonnisi Turic. Camp. cf. § 39.

Junius Bassus. vid. § 27. Recte autem Burmannus improbat Turnebum Adversf. 28, 35 interpretantem *asinum album* quali dictum de stulto non inficeto, ut *asinus* pertinuerit ad ineptias hominis, color *albus* ad ejusdem dicta acuta. Aliam *albi* potestatem impropriad cognovimus ad 2, 5, 19. nec, id quod caput, occasio, per quam hoc inducitur, fert ullum hic respectum nisi ad faciei et corporis similitudinem.

58. *Sarmenus*. Hunc Horatio prodente novimus. vid. Sat. 1, 5. Erat autem ex *delicis* (cf. 1, 2, 7) Augusti teste Plutarcho V. 2. p. 943. Apud Horatium quoque pollet comparando eum quem Indibrio habet v. 55 — 64. Vide et Juvenal. 5, 3. ibique Schol. Ei hoc notabile, quod Sarmenus ipse *gracilis* erat *maguopere* (Hor. 1, 6, 69) ut

verendum esset, ne in ipsum recideret jocus cf. § 32.

P. Bleffus. Qua potestate huic nomini praemissum sit *seu*, quaeri sane potest. Indicatur eo vel idem homo, diversis nominibus, vel diversus joci auctor a scriptoribus proditus. Hoc profecto aptius altero. Nec tamen accedam Burmanno, qui, scribendo *Blaesum* pro *Bleffus*, praenomen solum refert ad jocantem nostram, enimque intelligit P. Syrum, celeberrimum mimerum scriptorem; ut vel Sarmenus vel Publius hoc fuerit jocatus. *Blaesum* deinceps Burm. conjungit ad *Junium*, designans loca Taciti Annal. 1, 16. 18. 21. ubi memoratur ejus nominis legatus, in *Bleffi* autem nomine erratum esse suspicans. *Junium Blaesum* (praemisso hic quidem, ut saepe, cognomine vid. § 32, quod fraudi fuisse putat libra-

46. *et macrum, et pandum, fibulam ferream dixit.* Quod nunc risus petendi genus frequentissimum est. Adhibetur autem simili-⁵⁹ tudo interim palam, interim inferi solet parabolae: cujus est generis id Augusti, qui militi libellum timide porrigenti,

59. *inferi.* Turic. Guelf. Camp. *serio* cum Goth. Voff. 2. Alm. et edd. ante Rusf. Nostrum reposuit Regius; Gesnerus tentat *servire*, ille propius ad ductus Codd. hic jucundius ad sonum, uterque ingeniose. In Turic. *interim* a sec. demum manu praemittitur τῷ *serio*, in Alm. omittitur (cf. § 58. item hac §) Guelf. Camp. *serio* anteverunt τῷ *interim*. cf. § 56. 60. *solet.* Camp. *sed et.*

generis — libellum. Turic. *generi augusti militi qui bellum*, a sec. manu: *generis id a. q. m. bellum.* Camp. *g. is augusti qui nulli l.*

riis), nostrum patrem fuisse haud dubie illius apud Tacitum, quo magis congruant tempora. Mihi quidem in omnibus hisce nitam videtur conjecturae datum, nulla certa vel temporis vel rerum nota comparente, quare huc traheretur Blaesus ille Taciti. Nec placent Sarmentus et Syrus ad unam aetatem relati. Ceterum corruptelam in *Blessi* scriptura et ipse non invitus agnoscam. Pronunciandum igitur erit AMPLIUS de Junio isto migrq et macro, quem tamen aliquis dicat ipsum *Bassum*, et de ejusdem irrisore *Blesso* seu *Blaeso*. Junius Blaesus consul memoratur Suidae in Ἀπίκιος, unde tamen nihil proficias, nec in consularibus

Fastis idem recensetur. Fibulae similitudinem non alienam esse ab hominis statura recurva, ultro apparet.

59. *inferi.* cf. not. crit.

Augusti — Noli. Idem narrant Sueton. Aug. c. 53 et Macrobr. Saturn. 2. 4. Morem vero dandi stipem elephantis ad Sueton. illustrent Torrentius ex Plin. H. N. 8, 5 ubi vide Hard. et Casaubonus ex Galeno de usu partium, cujus sunt haec: ὁ ἐλέφας ἐκείνῳ τῷ μορίῳ (probofside) κατὰ τὸ πῆρας πάντα μεταχειρίζεται περιπτυσσομένῳ τοῖς λαμβανομένοις ἄχρι τῶν σμικρωτάτων νομισμάτων ἃ καὶ τοῖς ἐπικαθεζομένοις αὐτῷ δίδωσι.

Noli, inquit, dubitare, tanquam affem ele-
 60 *phanto des.* Sunt quaedam veri similia:
 unde Vatinius dixit hoc dictum, cum reus,
 agente in eum Calvo, frontem candido
 sudario tergeret, idque ipsum accusator in
 invidiam vocaret, *Quamvis reus sum, in-*
 61 *quit, et panem candidum edo.* Adhuc est

dubitare. Turic. Guelf. Goth. (tac. Gelo.) Camp. omit-
 tunt cum Alm. et Goth. 2. Probat hoc Heusingerus, nescio
 tamen quo exemplo. Debebit enim *timere* subaudiri et velut
 δεικτικῶς intelligi: „Noli facere, quod facis, nunc porrigena
 „nunc retrahens libellum.“ Procul dubio vetustissimi edito-
 res experunt locum e Suetonio. Malim equidem *timere* infe-
 rere inter *inq.* et *tanquam.* Confusum *timere* cum *tunc* vide
 apud Drakenb. ad Eiv. 2, 16, 6. *tunc* autem per compendium
 notatur unius prope literae.

affem elephanto des. Turic. et *ferret pantodes* cum Alm.
 cf. hac § item mōx.

60. *quaedam v.* Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth.
 Voss. 2. *Sed pro *veri* Turic. vi, et Alm. ut *veri* (cf. modo
 item § 61). Reliqui inserunt *etiam*.

Vatin. — cum. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Voss. 2.
 Alm. Bodl. Andr. et edd. ante Gryph. Reliqui omittunt in-
 terjecta, quae non est quod fastidias, modo recte intelligatur
dictum. cf. § 43. *front. cand.* Sic Turic. Camp.
 Reliqui c. f. cf. § 59. 66. *panem.* Turic. Guelf.
parentem cum Alm.

dubitare. cf. not. crit.

60. *veri similia.* Non vi-
 detur sufficere hoc ad signifi-
 candum quod vult scriptor, ut
 Gedoynus egeretur addere
 haec esse ejusmodi, quorum
 ipsa veri similitudine conti-
 neatur lepor. Eo sane per-
 tinet exemplum. Sed vix ac-
 quiesco in appellatione.

Vatinius. cf. 6, 1, 13. unde
 vid. 5, 10, 90.

panem candidum. Huic op-
 ponitur *cibarius* fervis paratus
 et pauperibus. vid. Schol.
 Cruq. ad Hor. Epist. 2, 1,
 123. Juvenal. 5, 67 — 70.
 Donat. ad Eunuch. 3, 4, 17.
 Nequaquam autem accedo
 Burmanno putanti simul obli-

subtilior illa ex simili translatio, cum, quod in alia re fieri solet, in aliam mutamur. Ea dicatur sane *fictio*: ut Chrysiippus, cum in triumpho Caesaris eborea oppida essent translata, et post dies paucos Fabii Maximi lignea, *thecas esse oppidorum Caesaris* dixit. Et Pedo de mirmillone, qui

61. *eborea*. Turic. Guelf. Camp. *epolitea*, nisi quod hic per *y*. Alm. *epolita* (cf. § 60. 67). Jenf. (tac. Gefn.) *eburnea* cum edd. ante Bad. qui nostrum e Vall. (quocum conspirat Goth.) monens Vallam annotasse hic, *eboreum* dici magis in prosa quam *eburneum*; ipse autem eandem vocem ostendens Digest. 32, 52 bis. Harduinus ad Plin. H. N. 36, 5 versus fin. hoc dare omnes MSS. testatur, non *eburneum*. Fortasse ignotius vocabulum ad eum, quem vidimus, modum potuit inquinari a librariis; quis autem certo statuatur, nullam aliam ejusdem formam fuisse in usu, velut *eboritium*, ut *lateritium*. Quin enim illud ipsum *ebur* hic lateat, non potest dubitari.

Et Pedo — qui. Turic. et *pedocle* mirmillo neque. Guelf. et *pec lode* Mirmillo neque. Camp. E. P. d. mirmillo q. Jenf. (tac. Gefn.) E. *Empedocles* d. n. q. cum edd. ante Ald. exc. Tarv.

que in Calvum, quasi sordidum, haec jaci.

61. *Chrysiippus*. Recte Burmannus videtur hunc suspicari Chrysiippum Vettium, Cyri libertum, architectum (vid. Cic. ad Div. 7, 14. Ad Att. 14, 9) argumento usus, quod eundem in Gallia fuisse appareat, et fortasse in Caesaris comitatu.

in triumpho Caesaris — *Caesaris* dixit. Idem fere narrat Dio Cass. l. 43. p. 369. cf. Vellej. 2, 5. (in quo levis differentia, de qua vide

Ruhnck.) Sueton. Caes. c. 37. Appian. B. C. 2, 101. *Fabius Maximus* hic quidem alius est ab illo § 52. Noster Q. Fabius Maximus Caesaris legatus in Hispania, Consul Caesari successus A. U. C. 709, mortuus extremo consulatus die.

Pedo. Non dubito quin hic sit poeta non ignobilis C. Pedo Albinovanus cujus obiter fit mentio 10, 1, 90. Reliquae nobis factae sunt hujus (si modo) Elegiae duae in Maecenatem et Drusum Neronem.

retiarium conſequebatur, nec feriebat, *Vi-*
 62 *vum*, inquit, *capere vult*. Jungitur am-
 phiboliae ſimilitudo: ut A. Galba pilam
 negligenter petenti, *Sic*, inquit, *petis, tan-*
quam Caefaris candidatus. Nam illud *petis*
 63 ambiguum eſt, ſecuritas ſimilis. Quod
 hactenus oſtendiſſe ſatis eſt. Ceterum fre-
 quentiſſima aliorum generum cum aliis
 mixtura eſt: eaque optima, quae ex pluri-
 bus conſtat. Eadem diſſimilium ratio eſt.

62. *A. Galba*. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Alm.
 Voſſ. 2. Colb. Andr. Tarv. Ald. Reliqui *L. G.* niſi quod
 Jenſ. praepoſtere *A. L. G.* cf. § 27.

pilam. Turic. praemittit *qui* cum Goth. Alm. Camp. (niſi
 quod hic *cui*) et edd. ante Stoer. Puſo hoc inferturn ab eo
 qui *A.* ante *Galb.* interpretaretur praepoſitionem, quo deducit
 ſcriptura Turic. et Guelf. (quanquam *qui* in hoc non animad-
 verti). Et ſic hunc noſtri locum recenſet Budaens ad Pandd.
 fol. 237. E. (cum prius eundem fol. 83. C. „*Lucius G.*“).
 Neque tamen eam rectam cenſeo rationem.

Cum enim laus ejus frequen-
 ter cum Catulli et Marſi potif-
 ſimum (cf. § 102.) conjunga-
 tur a Martiale, ſatis proba-
 bile ſit, ingenium fuiſſe hujus-
 cemodi luſibus accommoda-
 tum. Vide et L. Senecam
 epiſt. 122, p. 136. qui *fabu-*
latorem elegantiffimum vocat.

62. *Caefaris candidatus* i. e.
 quem Caefar commendafſet.
 vid. Sueton. Caef. c. 41. Aug.
 c. 56. Alieni hinc *Candidati*
Principis i. e. Quaefitores de
 quibus vide Bach. *Hiſt. Jur.*
 3, 1, 1, 20. Non equidem

credo ex hac *Caefaris* appella-
 tione colligi neceſſario, Gal-
 bam C. Julii Caefaris ſcurram
 fuiſſe, quae eſt multorum opi-
 nio; quanquam ſequiores ſere,
 et ipſe Quintilianus, Augu-
 ſtum ſolent appellare et Caef-
 arem, ita ut delignent homi-
 nem non dignitatem. Sed hoc
 refertur ex Galbae ipſius per-
 ſona. vide et § 81. Juvena-
 lis ſoltem et Plutarchus (modo
 hujus locus, id quod mihi
 perſuadeo, ſpectet ad noſtrum)
 Auguſti temporibus dant Gal-
 bam, non Caefaris. cf. § 27.

Hinc eques Romanus, ad quem in spectaculis bibentem cum misisset Augustus, qui ei diceret, *Ego si praudere volo, domum eo:* 48 *Tu enim*, inquit, *non times, ne locum perdas.* Ex contrario non una species. Neque 64 enim eodem modo dixit Augustus praefecto, quem cum ignominia mittebat, subinde interponenti precibus, *Quid respondebo patri meo? Dic, me tibi displicuisse:* quo Galba,

64. *mittebat.* Sic Turic. cum Alm. Jenf. et edd. post hunc ante Ald. quo acc. Obr. Reliqui *notabat.* Cum inferui inter *quem* et *ignominia*, ex lenissima verissimaque Burmanni conjectura. cf. Oudend. ad Suet. Cal. 44. Sic enim saepe apud hunc scriptorem. Subiit corrigere *q. ignominiae causa m.* quae fuit legitima formula (vid. Briff. de Form. p. 343.) et facillime excidebat vox brevissimo compendio scribi solita (cf. § 36). Sed lenius et usitatius illud.

quo. Turic. *quod* (a pr. quidem manu obscurius compen-

63. *in spectaculis bibentem.* Post Augusti tempora hoc etiam vulgo fiebat et, cum per integros dies retinerentur in spectaculis, concessa est a principe certa summa singulis ordinibus, unde vinum emerent in theatro bibendum. cf. Martial. 1, 12. 27 ibique interpp. nec nostri loci immemores.

Tu enim — perdas. De conjunctione, quam hinc expellere velit Regius ut et mox § 77. vide 2, 11, 7. Jocum equidem hunc agnosco unum ex lascivis illis et hilaribus (cf. § 27.) non ὑπουλον et amaruleurum, ut placet Burmanno, Gesnero assentiente.

Putant enim *locum* hic designari summum in republica et proinde jaci hoc dictum in tyrannidem Augusti; cui interpretationi praesidium petunt ex Sueton. Aug. c. 54 „Contradicerem si *locum* haberem.“ Casauboni quidem istorum verborum explanatio diversa est ab hac Burmanniana, tutiorque illa. Nec hujus generis, de quo nunc agit Qu., fuerit exemplum, si tam reconditum habeat aculeum. cf. § 60.

64. *Augustus — mittebat.* Idem narrat Macrobius Saturnall. 2, 4. designans praefectum Herennium, juvenem vitii deditum.

penulam roganti, *Non possum commodare, domi maneo*; cum coenaculum ejus perplueret. Tertium adhuc illud (siquidem, ut ne auctorem ponam, verecundia ipsius facit), *Libidinosior es, quam ullus spado*: quo sine dubio et opinio decipitur; sed ex contrario. Et hoc ex eodem loco est, sed nulli priorum simile, quod dixit M. Vestinius,

dium). Camp. qui. *commodare*. Turic. Guelf. *commendare* cum Alm. cf. § 14 et VV. DD. ad Phaedr. 1, 17, 3. indicante Burm. M. Sic Turic. Camp. Tarv. Ald. Basf. Reliqui *Marcus*. cf. § 58.

Vestinius. Turic. (a pr. manu, *vestinus*. Qui hoc nomen memorant scriptores Plancus ap. Cic. ad Divers. 10, 25. Tacitus, Suetonius, Martialis, Phlegon, Suidas, Marmor apud Reines. 2, 68 dant *Vestinum* sine I et hoc reposuit Burmannus, obsecundantibus Gesn. Bip. Nec sane hoc gentile nomen fuisse dicas, ut desineret in *ius*.

verecundia ipsius. cf. § 33. „Major ejus est persona, quam „ut dicto huic ejus hilariori „nomen apponam.“ Neque tamen hisce significat Qu. sibi minus probari hunc jocum, quod est Gesneri judicium. Equidem suspicor Domitiani hoc fuisse dictum, vulgo tunc notum, quod nec omittere vellet Qu. nec in magna quadam tanti viri laude ponere videri. Spadonum libidinem sed effectum carentem veteribus satis cognitum ostendit Barthius ad Claudian. in Eutrop. 2, 88. Sed ea re non tollitur hujus dicti lepor.

sine dubio — *sed*. cf. 6, 2, 14. Possit aliquis malle hoc

referri ad *inopinatum* (vid. 9, 2, 23), sed vindicat Qu. suam rationem huic subjiendi generi, quod est *ex contrario*.

M. *Vestinius*. Burmannus, ostendendis Taciti locis Annal. 15, 48, 52. 68. adjuncto Phlegonte Tralliano de mirabil. c. 23, persuasit hunc esse M. Vestinum Atticum A. U. C. 818 Consullem, sed mox post initum magistratum mori justum a Nerone (cf. not. crit.). Mutilum esse locum nemo non videt, sed solus Burmannus perspexit, cujusmodi esset id quod intercidisset, accedente Gesnero; mortem turpis et foedi cujusdam hominis nunciata esse Vestinio. Facillè

49 cum ei nunciatum esset, *Aliquando desinet putere.* Onerabo librum exemplis, similem-65 que iis, qui risus gratia componuntur, efficiam, si persequi voluero singula veterum. Ex omnibus argumentorum locis eadem occasio est. Nam et *fnitione* usus est Augustus de pantomimis duobus, qui alternis gestibus contendebant, cum eorum alterum *saltatorem* dixit, alterum *interpellatorem*. Et partitione Galba, cum penulam roganti 66

esset. Turic. (a pr. manu) *esse.* Succurrit nostrae conjecturae. Sed cf. § 51.

fuerit expletio, cum aliquo vestigio occasionis errori datae: „cum ei *nunciatum esset* „— *necatam esse.*“ Quamquam hoc homoeoteleuton siave equidem non dicam. Si falsum rumorem interpreteris, possis *Neronem* lacunae reponere, cuius nominis ductus non male respondent. Quare autem dictum Vestinii neget Qu. nulli priorum simile, cum proxime accedat ad illud de *spadone*, parum allequor, nisi forte asperitas nostri facit discrimen.

65. *argument. locis.* cf. 5, 10, 20. *fnitione* ib. § 54.

saltatorem — *interpellatorem*. Illo quidem vocabulo nihil aliud quam ipsum pantomimum voluit significare Augustus, neque enim *saltatio* aliena ab hujus arte, sed ea

ipsa est. cf. 1, 11, 17. Alter contra ei videtur non, qualem se esse profitebatur, saltator, sed saltationis corruptor et everfor. Tantum video in hoc joco, quem, cum male interpretatus esset Pseudo-Turnebus, ceteri intactum reliquerunt. Augustus pantomimicae saltationis fautor et auctor, testibus Athenaeo, Zosimo, Macrobio prae aliis offendebatur hujusmodi artificum insecitia. Si forte aliquod artis vocabulum est in isto *interpellatore*, me sane fugit. Neo ubique in hisce dictis, exempli loco appositis, magnas expectandas facetias reor, cum qualicumque in singulis partibus exemplo desungi cogatur Qu. Qui autem, praeter illum, hoc referret, iuveni neminem.

respondit, *Non pluit, non opus est tibi: si pluit, ipse utar.* Proinde genere, specie, propriis, differentibus, jugatis, adjunctis, consequentibus, antecedentibus, repugnantibus, causis, effectis, comparatione parium, 550 majorum, minorum, similis materia praebe-

67 tur. Sicut in tropos quoque omnes cadunt. An non plurima καὶ ὑπερβολὴν dicuntur? quale refert Cicero de homine praelongo,

66. *op. est.* Sic Turic. Camp. Reliqui *e. o.* cf. § 60, 79.

67. καὶ ὑπερβολὴν. Haec omittunt Turic. Guelf. Camp. cum Goth. Voff. 2. et edd. ante Ald. qui pro iis *per hyperbolem.* Inseruit Graeca Regius de conjectura; argumento non inepto usus, quod hujus linguae vocabula ab indoctioribus librariis plerumque omittantur. Alioqui sane Aldina ratio magis placeret. *quale.* Turic. a pr. manu *quod*, a sec. *quas* et sic Guelf. Camp. Goth. Jenu. (tac. Gesn.) cum Alm. Voff. 2. et edd. ante Bad. Correxerunt Regius.

de homine. Sic Turic. Guelf. Camp. cum Goth. et edd. ante Gryph. Reliqui inserunt *Memmio.*

66. *resp. non.* Rectissime si inferere suadet Dan. (cf. § 48.) Similis partitio 1, 3, 2.

genere — comparatione. cf. 5, 10, 94.

67. *cadunt.* Subjectum quidem hujus verbi nullum invenio, nisi *dicta ἀπὸ κοινού.* Nec melius, quod prima Turic. manus offert, *cadit*, ut *materia* intelligatur.

quale — Cicero. De Orat. 2, 66. Hic quidem novo exemplo agnoscimus securitatem citandi Quintilianeam (cf. § 55). De qua antequam

expono notanda videtur locutio parum latina „refert de „homine eum offendisse.“ Huic vitio mederi possis inferendo *Craffi* ante *refert.* Neque enim alioqui verisimile est, adeo immemorem loci Ciceroniani fuisse, cum haec scriberet, Qu. ut Ciceronem joci auctorem crederet, et *refert* in alieno demum dicto memorando proprium habet usum. Restat aliud vestigium oblivionis. In Cicerone ipso legendo non apparet jocum hunc in statutam Memmii fuisse intentum. Quare Tur-

caput eum ad fornicem Fabium offendisse;
et, quod P. Oppius dixit de genere Lentu-
lorum, cum assidue minores parentibus liberi

Fabium. Sic Turic. Guelf. Camp. Goth. Jenf. (tac. Gesn.)
sum Alm. Voss. 2. et edd. ante Ald. quo acc. Bad. pr. Reliqui
Fabii. Sequor analogiam viae Appiae, columnae Maeniae.
cf. Drakenb. ad Silium 3, 387. *jussa magistræ.*

offendisse. Goth. 2. *ostendisse.* Goth. 1. *demisisse* cum
Voss. 2. sublectum Ciceronis libris cf. § 44. Sed Goth. 1.
praeterea in margine *ostendisse.*

Oppius. Turic. a pr. manu *opis*, a sec. *opiū*. Camp.
Appius. In praenomine mei consentiunt, cum ex edd. aliquot
et Alm. afferatur *D.* cf. § 61. item mox.

nebus in jocis Ciceronianis,
ad animum referens rectissime
„reprehenduntur“ ait „magni
„ejus spiritus et notatur info-
„lencia hominis sese efferentis
„supra modum. Ut ita intel-
„ligam, faciunt et verba Ci-
„ceronis scribentis *ipsum*
„*Memnium ita sibi videri*
„*magnum*, et historia.“ cf. de
C. Memnio Cic. Brut. c. 36.
de Orat. 2, 59. Sallust. bell.
Jugurth. c. 25. 26. Tell. De-
nique ne *offendisse* quidem sed
demisisse caput, metuentem,
ne offenderet, Memnium nar-
rat apud Ciceronem Crassus.
Dicat Qu. hominis, in quem
hoc jactum fuerit, totiusque
occasionis oblitum, solum di-
ctum meminisse.

fornicem Fabium. „Fornix
„Fabianus arcus est juxta Re-
„giam in Sacra via a Fabio
„Censore constructus, qui, a

„devictis Allobrogibus, Allo-
„brox cognominatus est, ibi-
„que statua ejus posita propter-
„ea est.“ Ascon. Padian. ad
Actionem pr. in Verr. c. 7.
citante Regio qui extrema
haec ita: „Ibique scuta ejus
„posita fuere.“ cf. Ernest.
Clav. Cic. in voce *Q. Fabius*
Allobrogicus, cujus insigne *πα-
ρόραμα* est, partem faxeae tur-
ris in principatu Arausionensi
inventam cum hujus fornicis
reliquiis confundentis. vid.
Graev. ad Flor. 3, 2, 6. Sed
cf. et Menardus trahens mo-
numentum. Mem. de l'Ac.
des Inscr. T. 44. p. 326. 8vo.

P. Oppius. De hoc nihil
certi tradere contingit. Bur-
mannus ostendit hujus nomi-
minis virum memoratum Ci-
ceroni Philipp. 3, 10. Sed
nulla adest nota; nec illo loco
constat lectio.

68 essent, nascendo interiturum. Quid ironia? nonne etiam, quae severissime fit, joci prope 55 genus est? Qua urbane usus est Afer, cum Didio Gallo, qui provinciam ambitiosissime

essent nasc. Sic Bas. Obr. Alm. (cf. modo item § 68). Sed Turic. Guelf. *esse n.* cum Goth. 2. Mox Camp. *esset n.* Reliqui *e. in n.* Addunt autem deinceps haec: *decrefcere genus Lentulorum* edd. a Gryph. inde ante Gesn. Equidem, id quod narrat Burm., Badium jactantem se aulum apponere *decrefcit genus Lentulorum*, nusquam reperio. Ait ille, testatus suam verae scripturae inveniendae desperationem, facile quidem aliquid, quod congruat, posse divinari, quale sit: „Lentuli interim patrem aequare verentur, interim matrem, „interim utrumque.“

interiturum. Turic. a pr. manu *interit utrumquo.* a sec. *interim utrumque* et sic libri ad unum omnes, nisi quod Guelf. i. *utrinque* et Goth. 2. *vicerit. Utrumque.* Nos cum Bip. dedimus elegantem et verissimam Gesneri emendationem, cui patrocinator in primis quod protinus sequitur *Q* in *Quid.* Nec nihil adjuvatur a pr. manu Turic.

68. *severissime.* Turic. Jenf. (tac. Gesn.) *sit verissime* cum edd. ante Ald. exc. Camp. et Tarv. Reliqui *sit verissima* (nisi quod Bad. pr. *si verissima*). Nostrum partim ex conjectura Gesneri, pro *verissima* optantis *severissima*. Alm. cum recepta facere narratur cf. § 67 item mox hac §.

fit. Sic Turic. a pr. manu. Reliqui omittunt.

joci. Turic. Guelf. Jenf. (tac. Gesn.) Tarv. *loci* cum Alm. Loc. Ven. Rusc. cf. § 29.

prope. Turic. *proe.* a sec. manu *proprie* et sic Guelf. cum Bas. marg. Omittit Camp. *prope egans* Alm. male a collatore continuato vocabulo sequenti cf. modo hac § item hac §.

Qua. Turic. Guelf. Camp. *quam* cum Alm.

68. *Didio Gallo.* Hujus Avitus Gallus, Britanniae praememinit Tacitus Annal. 12, 40, 2. 14, 29, 1. Agric. 14, 3. unde nomen ejus integrum successisse in aqvis publicis effecit Ryckius: A. Didius curandis sub Claudio narrat

petierat, deinde, impetrata ea, tanquam coactus querebatur, *Age*, inquit, *aliquid et reipublicae causa elabora*: quaque Cicero iussit, cum, Vatinii morte nunciata, cuius parum certus dicebatur auctor, *Interim*, inquit, *usura fruatur*. Idem per allegoriam 69 M. Coelium, melius objicientem crimina, quam defendentem, *Bonam dextram, malam*

quaquo. Turic. Guelf. *quoquo*. *lufit*. Sic Goth. Voff 2. Colbert. *iussit* Turic. Alm. (cf. hac § item § 75.) sed ille a sec. mann. *usus fit* et ita Camp. cum edd. ante Ald. qui primus ex Regii emendatione *usus est* ut et reliqui. Tantæne quenquam infantiae damnare potuisse Qu., ut bis continuo poneret *usus est*!

Frontinus de aquaeductibus, citante Glandorpio in Onomast.

quaquo — *lufit*. Locum ipsius Ciceronis geminum locutione citant ad Div. 6, 12. „ut te usura falsi gaudii frui „velim.“ Sed ironiam hic ullam ostendi rectissime negat Gesnerus. Quid si ab illo proximo *elabora* haustum fuit *metaphora*, pro *quaquo* autem scribimus *quoquo* (cf. not. crit.)? *Causam* dant aliquot veteres modo pro *causa*, quod facit ad occasionem vitii in omittendo tropi vocabulo. Vatinium vide ad 6, 1, 13. Juvat autem videre Ciceronem, fortasse etiam post reditum in gratiam, non ignarum. Vatinianae turpitudinis.

Batíniov — ακούσας ὅτι τέθνη-
μεν, εἶτα φησὶς ὕστερον ὅτι ζῆ,
καὶ ὡς (εἶπεν) ἀτόλοιτο κακῶς
ὁ ψευδόμενος. Plutarch. in
Apophtth. Vol. 2. p. 205.
indicaute Pseudo-Turnebo. cf.
Vol. 1. p. 873. E. sed et no-
strum mox § 84.

69. *Bonam* — *habere*.
„Recte personatus Turnebus
„monet, *dextra* gladium geri
„ad laedendum, scutum, quo
„tegitur corpus, *sinistra*.“
Gesnerus. cf. Cic. Bruto c. 79.
„ejus — acres accusationes —
„defensiones — non contem-
„perabiles.“ Attende autem
dicebat, quo verbi tempore
ostenditur Cicero haec dicere
solitus.

finisstram habere dicebat: Antonomafia

Antonomafia. Turic. Guelf. Camp. *emphasia.* cum Goth. 1. 2. Loc. Venet. Reliqui *emphasi* praeter Bas. Gêso. Bip. qui dant *emphasi qua*, quod ex Vallae libro sumtum testantem Gesu. non assequor. Interpretatur quidem eodem hoc de Coelio dixisse Ciceronem *emphasi, qua* cet. Muretus 19, 6 p. Grut. 1280. in Vet. suis membranis esse ait: *Emphasis A*, in quo acquisivit ipse. Si maxime *A* accepit praenomen sequentis, tamen nominativum non expedit. Ausus sum nostrum de conjectura dare. Sed eo et necessitas tropi cujusdam inveniendi (*emphasis* enim non est, nec ipsi Fabio, sed inter schemata 9, 2, 63) et ipsa literarum hic comparantium fragmina me quasi manu duxerunt. Terminatio nostra est quidem etiam in *paronomafia*, sed neque haec tropus et longe facilius ex praecedente at in *dicebat* repetebatur ant. Incognitum rudibus librariis vocabulum praene necessario cedebat, decantatissimae illi *emphasi*, quam facile crediderim vel *emphasiam* iis appellatam.